
 

DODATOK č. 1 
 

k Zmluve o dielo 
 

č. z. ISS 218/2024 
 

č. z. 75/2025 
 
 
 

1. ZMLUVNÉ STRANY 
 

1.1. OBJEDNÁVATEĽ: 
 
Názov: Mesto Hlohovec 
Sídlo: M. R. Štefánika 1, 920 01 Hlohovec 
Štatutárny orgán: Mgr. Ivan Baranovič, MPH, primátor mesta 
IČO: 00 312 509 
DIČ: 2021279436 
Bank. spojenie: Prima banka Slovensko, a.s., pobočka Hlohovec 
IBAN: SK75 5600 0000 0010 0354 9001 
BIC kód banky: KOMASK2X 
 
(ďalej len „Objednávateľ“ alebo aj „Mesto Hlohovec“) 
 

1.2. POSKYTOVATEĽ: 
 
Obchodné meno: ProPonti s.r.o. 
Sídlo: Pomlejská cesta 1759/60A, 931 01 Šamorín 
IČO: 46 454 047 
DIČ: 2820013251 
IČ DPH: SK2820013251 
Registrácia: Obchodný register Okresného súdu Trnava, 
 oddiel: Sro, vložka č. 28603/T 
Štatutárny orgán: doc. Ing. Peter Paulík, PhD., konateľ 
 
(ďalej len „Poskytovateľ“) 
 
(Objednávateľ a Poskytovateľ spolu len „Zmluvné strany“) 
 
 

2. ÚVODNÉ USTANOVENIA 
 

2.1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 14.05.2024 Zmluvu o dielo č. ISS: 218/2024, predmetom 
ktorej je vykonanie všetkých inžinierskych a projekčných činností ktorých výsledkom 
bude dodanie projektovej dokumentácie pre stavebné povolenie na stavbu: MOST PRE 
PEŠÍCH A CYKLISTOV CEZ RIEKU VÁH V HLOHOVCI A DOPRAVNÉ 
NAPOJENIANAMC OSLOBODITEĽOV A MC NÁBR. A HLINKU, a ktorá nadobudla 
účinnosť dňa 15.05.2024 (ďalej ako „Zmluva“). 
 

2.2. Zmluvné strany uzatvárajú tento dodatok podľa článku 5. bod 5.1. Zmluvy, článku 13. 
bod 13.4. Zmluvy a v súlade s § 18 ods. 1 písm. e) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom 
obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 
 



2 

2.3. Dôvod pre uzatvorenie tohto dodatku je prijatie zákona č. 278/2024 Z. z., ktorým sa 
menia a dopĺňajú niektoré zákony v súvislosti s ďalším zlepšovaním stavu verejných 
financií, na základe ktorého s účinnosťou od 01.01.2025 nastala zmena základnej 
sadzby dane z pridane hodnoty z 20 % na 23 % zo základu dane. 
 
 

3. PREDMET DODATKU 
 

3.1. Týmto dodatkom sa Zmluva mení nasledovne: 
 

a) V článku 5. bode 5.2 Zmluvy sa za posledné slovo vkladajú slová: „Prijatím zákona 
č. 278/2024 Z. z., ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony v súvislosti s ďalším 
zlepšovaním stavu verejných financií, došlo s účinnosťou od 01.01.2025 k zmene 
základnej sadzby dane z pridane hodnoty z 20 % na 23 % zo základu dane. 
Akákoľvek faktúra vystavená na základe tejto zmluvy za plnenia vykonané po 
01.01.2025, musí obsahovať sadzbu DPH vo výške podľa príslušného všeobecne 
záväzného právneho predpisu.“ 

 
3.2. Ustanovenia Zmluvy neupravené týmto dodatkom zostávajú v pôvodnom znení. 

 
3.3. Zmluvné strany potvrdzujú, že: 

 
a) celková cena za vykonanie predmetu Zmluvy (cena za dielo) je dohodnutá vo 

výške 67 230,00 EUR bez DPH (80 676,00 EUR s 20% DPH); 
 

b) do konca roka 2024 bolo predmetom skutočného čerpania peňažných prostriedkov 
podľa Zmluvy plnenie v celkovej výške 54 000,00 EUR (64.800,00 EUR s 20% 
DPH). 

 
c) od 01.01.2025 je predmetom čerpania peňažných prostriedkov podľa Zmluvy 

plnenie v celkovej výške 13 230,00 EUR bez DPH (16 272,90 EUR s 23% DPH). 
 
 

4. PLATNOSŤ, ÚČINNOSŤ A ZVEREJNENIE DODATKU 
 

4.1. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu všetkými Zmluvnými stranami. 
 

4.2. Tento dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v 
Centrálnom registri zmlúv v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky 
zákonník v znení neskorších predpisov v spojení s § 5a zákon č. 211/2000 Z.z. o 
slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o 
slobode informácií). 
 

4.3. Zverejnenie dodatku v Centrálnom registri zmlúv zabezpečí Mesto Hlohovec. 
 
 

5. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA 
 

5.1. Tento dodatok je vyhotovený v 6 vyhotoveniach, z ktorých 4 si ponechá Mesto Hlohovec 
a 2 Poskytovateľ. 
 

5.2. Zmluvné strany vyhlasujú, že tento dodatok uzatvorili na základe slobodnej vôle a vážne, 
pričom dodatok nebol uzavretý pod nátlakom, ani v tiesni a ani za nevýhodných 
podmienok pre ktorúkoľvek zo Zmluvných strán. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento 



3 

dodatok riadne prečítali, jeho obsah im je zrozumiteľný a zrejmý a jeho význam jasný 
a určitý a na znak ich súhlasu s uvedeným tento dodatok vlastnoručne podpisujú. 

 
 
Mesto Hlohovec: Poskytovateľ: 
 
Hlohovec, dňa ___/___/2025 Hlohovec, dňa ___/___/2025 
 
 
 
 
 
_______________________ _______________________ 
Mesto Hlohovec ProPonti s.r.o. 
Mgr. Ivan Baranovič, MPH doc. Ing. Peter Paulík, PhD. 
primátor mesta konateľ 


